

# CZYTELNICY > REDAKCJA - Do Reggio Emilii na staż i relaks

Napisano dnia: 2025-05-09 19:02:10



**(Inf. zewn.). Przyszedł maj, a z nim kolejne staże zagraniczne uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej, w ramach projektu „Europe4U 2025”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Po raz pierwszy praktyki uczniowie odbywają we włoskim mieście Reggio Emilia.**



To urokliwe miasteczko przywitało bystrzycką młodzież słońcem, uśmiechem stale goszczącym na twarzach jego mieszkańców i niepowtarzalną atmosferą. Swoje praktyki zawodowe uczniowie techników: informatycznego, handlowego i leśnego rozpoczęli więc we włoskim stylu - z ogromnym entuzjazmem i gotowością do podejmowania nowych wyzwań. Udział młodzieży w projekcie stanowi ważny element kształcenia zawodowego, umożliwiając jej zdobycie cennego doświadczenia w międzynarodowym środowisku pracy. Całemu przedsięwzięciu towarzyszy profesjonalne wsparcie pedagogiczne. Opiekę nad uczniami podczas wyjazdu sprawuje dwóch nauczycieli, którzy dbają zarówno o przebieg praktyk, jak i bezpieczeństwo oraz dobre samopoczucie uczestników.



Pobyt we Włoszech to nie tylko czas intensywnej nauki i doskonalenia umiejętności zawodowych, ale również okazja do poznawania dziedzictwa kulturowego tego kraju, jego historii i niepowtarzalnej kuchni. W czasie wolnym uczniowie zwiedzili urokliwą Modenę - miasto słynące z zabytków, dorobku artystycznego i tradycji motoryzacyjnej. Odwiedzili również wybrzeże, gdzie swój czas wolny spędzili na plaży, ciesząc się słoneczną pogodą i krystalicznie czystą wodą Adriatyku. Nie mogło się obejść oczywiście bez wizyty w Bolonii - mieście o wielowiekowej tradycji akademickiej i wyjątkowej architekturze.



Jednak momentem, który zapadł młodzieży szczególnie w pamięci, był dzień 8 maja 2025 roku. Wtedy właśnie w oddalonym od niej o około 400 km Watykanie ogłoszono wybór nowego papieża. Gdy wieść obiegła świat, w całym mieście rozległy się dzwony katedr i kościołów, a atmosfera uniesienia i podniosłości udzieliła się wszystkim. Uczniowie zgodnie przyznają, że było to dla nich niezwykle poruszające przeżycie.



Czas spędzony we Włoszech to niepowtarzalna szansa dla młodych ludzi na rozwijanie kompetencji zawodowych, społecznych i językowych, lecz także niezwykle cenna lekcja samodzielności, otwartości na inne kultury i budowania postaw proeuropejskich. To właśnie współpraca w

środowisku międzynarodowym najbardziej poszerza horyzonty młodych ludzi, a przede wszystkim przełamuje ich bariery językowe. Takie doświadczenia znacząco podnoszą jakość kształcenia i przygotowują uczniów do przyszłej aktywności na europejskim rynku pracy.



To także niezapomniana przygoda i dowód na to, że edukacja może wykraczać poza szkolne mury - aż do serca Europy.

**Konrad Boczoń**  
opiekun młodzieży ZSP  
we Włoszech